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Nr. 
Emërtimi i dokumenteve Indeksi 

Afati i propozuar për 

ruajtje 
Komente 

1.  Platforma, programe pune afatgjata, ligje dhe rregullore për shërbimin e 

jashtëm të miratuara me akte nënligjore. 
A RHK  

2.  Rregulloret e brendshme të MEPJ për të gjitha problemet që kanë të bëjnë 

me shërbimin e jashtëm. Udhëzime të Ministrit me karakter orientues dhe 

afatgjatë për përfaqësitë dhe aparatin e MEPJ-së. Qarkore të brendshme të 

përfaqësive. 

A RHK  

3.  Referate, raporte, procesverbale të diskutimeve në seminare apo takime 

kolegjiale me tematikë të ndryshme që organizon Ministri, si dhe ato të 

seminarit periodik me titullarët e përfaqësive të RSH jashtë vendit. 

A RHK  

4.  Studime, analiza dhe materiale përmbledhëse për problematika dhe situata 

të caktuara në politikën e jashtme shqiptare dhe në marrëdhëniet 

ndërkombëtare. 

A RHK  

5.  Studime dhe analiza për zhvillimin e përgjithshëm ekonomik e kulturor në 

vend, dhe përmasat e diplomacisë ekonomike e asaj kulturore shqiptare. 
A RHK  

6.  Objektiva dhe plane pune vjetore, si dhe analizat përkatëse të punës së 

MEPJ, të drejtorive të veçanta, ashtu edhe të përfaqësive diplomatike e 

konsullore të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit me afat 6 muaj, 1 vit 

ose më shumë. 

A RHK  

7.  Objektiva dhe plane pune vjetore, si dhe analizat përkatëse të punës së 

MEPJ, të drejtorive të veçanta, ashtu edhe të përfaqësive diplomatike e 

konsullore të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit me afat më të shkurtër 

se 6 muaj 

A 5 vjet  

8.  Buletini i aktivitetit të Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe 

përfaqësive. 
A RHK  
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9.  Marrëdhëniet e MEPJ-së me institucionet e tjera për problematika tê 

përgjithshme. 
A RHK  

10.  Marrëdhëniet e MEPJ-së me Drejtoritë e Marrëdhënieve me Jashtë në 

institucionet e tjera 
A RHK  

11.  Raporte e analiza mbi takimet dhe dokumentet përfundimtare të Asamblesë 

së Përgjithshme, Këshillit të Sigurimit dhe organeve të tjera të OKB-së për 

Shqipërinë, Kosovën dhe rajonin tonë. 

C RHK 

 

12.  Raporte e analiza mbi takime të Asamblesë së Përgjithshme, Këshillit të 

Sigurimit dhe organeve të tjera të OKB-së për probleme të tjera. 
C 20 vjet 

 

13.  Raporte e analiza mbi takime të agjencive, këshillave dhe organizmave të 

tjerë përbërës të OKB-së për Shqipërinë, dhe rajonin. 
C RHK 

 

14.  Raporte e analiza mbi takime të agjencive, këshillave dhe organizmave të 

tjerë përbërës të OKB-së për probleme të tjera. 
C 20 vjet 

 

15.  Raportimet e shtetit shqiptar për detyrimet që rrjedhin nga Konventat e 

OKB-së ku ai është palë. 
C RHK 

 

16.  Dokumente mbi trajnime e bursa të dhëna nga agjencitë e OKB-së për 

Shqipërinë. 
C 10 vjet 

 

17.  Dokumente mbi aktivitetin e Këshillit të Evropës. C 30 vjet  

18.  Dokumente mbi marrëdhëniet Shqipëri - KiE C RHK  

19.  Dokumente për qëndrimin i KiE për Kosovën dhe rajonin C RHK  

20.  Dokumente mbi marrëdhëniet Shqipëri - Organizata për Bashkëpunimin 

dhe Sigurinë në Evropë (OSBE) 
C RHK 

 

21.  Dokumente për aktivitetin e OSBE për Kosovën dhe rajonin C RHK  

22.  Dokumente për aktivitetin tjetër të OSBE C 25 vjet  

23.  Dokumente për marrëdhëniet e Shqipërisë me organizatat te tjera 

ndërkombëtare UNESCO, Frankofonia, OKI, etj. 
C RHK 
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24.  Praktikat e rasteve të shtruara për shqyrtim para organizatave 

ndërkombëtare (Gjykata Evropiane për të Drejtat e Njeriut pranë Këshillit 

të Evropës) lidhur me gjendjen e të drejtave të njeriut në Shqipëri 

G RHK 

 

25.  Shkëmbime të informacioneve, raporteve dhe të dhënave të ndryshme 

midis MEPJ dhe forumeve ndërkombëtare për raste konkrete dhe për 

situatën e përgjithshme të të drejtave të njeriut në Shqipëri. 

G RHK 

 

26.  Komunikimi i MEPJ-së me institucionet e tjera të shtetit shqiptar për 

përmbushjen e detyrimeve dhe angazhimeve të vendit tonë si dhe 

rekomandimeve të institucioneve të huaja lidhur me zbatimin e parimeve të 

Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut. 

G RHK 

 

27.  Ligje, vendime, udhëzime, marrëveshje, procesverbale takimesh, raporte të 

shtetit shqiptar që i paraqet OKB, rezoluta gjithëpërfshirëse të Asamblesë 

së Përgjithshme, Këshillit të Sigurimit etj., Studime, evidenca statistikore 

etj 

G 

RHK 

Lista TIP 

RHK e RSH-

së (391-A) 

28.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

informacione dhe të dhëna të tjera që nuk përfshijnë vendin tonë, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

G 

10 vjet 

Lista TIP 

RHK e RSH-

së (391-B) 

29.  Propozime kandidaturash për funksione në organizata ndërkombëtare G RHK  

30.  Mbështetje/shkëmbime kandidaturash me vende të tjera përmes notave 

verbale 

G RHK  

31.  Dokumente mbi integrimin dhe anëtarësimin e Shqipërisë në NATO C RHK  

32.  Dokumente mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me strukturat e NATO-s, 

integrimin dhe anëtarësimin e RSH në aleancë. 
C RHK 

 

33.  Dokumente mbi aktivitetin e NATO-s për Kosovën dhe rajonin tonë C RHK  

34.  Dokumente mbi aktivitetin e NATO-s për rajone e probleme të tjera - deri 

në vitin 2009. 
C RHK 

 

35.  Dokumente mbi aktivitetin e NATO-s për rajone e probleme të tjera - pas 

vitit 2009. 
C RHK 
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36.  Dokumente mbi aktivitetin në kuadër të çështjeve të sigurisë dhe mbrojtjes 

kërcënimeve hibride. 
C RHK 

 

37.  Dokumente mbi çështje të sigurisë në forume shumëpalëshe C RHK  

38.  Dokumente mbi çështje të sigurisë kibernetike C RHK  

39.  Dokumente mbi çështje të desinformimit C RHK  

40.  Dokumente të njohjes reciproke me shtetet e qeveritë. B.I RHK  

41.  Dokumente bisedimesh për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike, 

ngritja e rangut të përfaqësimit diplomatik. 
B.I RHK 

 

42.  Dokumente për ndërprerjen e marrëdhënieve diplomatike. B.I RHK  

43.  Dokumente mbi ndryshime të nivelit të përfaqësimit, largim e rikthim 

diplomatësh të huaj. Dëbim diplomatësh të huaj të padëshiruar dhe 

anasjelltas. 

B.I RHK 

 

44.  Akreditim i atasheve ushtarakë në vendet e tjera dhe anasjelltas. B.I RHK  

45.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame të 

personaliteteve politike të shtetit shqiptar për qëndrimin e shtetit shqiptar 

ndaj shteteve me të cilat ka marrëdhënie diplomatike. 

B.I RHK 

 

46.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame politike të 

personaliteteve të huaja (shtetërore dhe shoqërore) për qëndrimet e 

opinionet e tyre ndaj shtetit shqiptar. 

B.I RHK 

 

47.  Dokumente mbi shkëmbime vizitash, delegacionesh shtetërore të çdo niveli 

me vendet e tjera. Përgatitja e vizitës, tezat e bisedimeve, informacionet 

përmbledhëse për rezultatet e vizitës. 

B.I RHK 

 

48.  Qëndrimet e shtetit shqiptar ndaj lëvizjeve të ndryshme shoqërore në vendet 

e tjera. 
B.I RHK 

 

49.  Dokumente mbi dekorimet e personaliteteve të huaja në kuadrin e 

marrëdhënieve politike midis shteteve. 
B.I RHK 

 

50.  Rënie dakord në parim për arritjen e nënshkrimit të marrëveshjeve të 

veçanta në fushën e bashkëpunimit politik dhe ushtarak. Informacione, 
B.I RHK 
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materiale lidhur me zbatimin e marrëveshjeve që shteti shqiptar ka me 

shtetet e tjera. 

51.  Telegramet dhe mesazhet e çdo lloji të shkëmbyer midis institucioneve, 

udhëheqësve dhe personaliteteve të larta të shtetit shqiptar me ato të 

vendeve të tjera, me rastin e festave kombëtare, Vitit të Ri, zgjedhjeve ose 

emërimeve në detyrë, fatkeqësive natyrore, etj. 

B.I RHK 

 

52.  Informacione përmbledhëse të të gjitha mediave vendase për ngjarje të 

caktuara politike apo sociale në vendin tonë, ose komentet për zhvillimet 

politike e shoqërore në Shqipëri të marra nga media e shtetit ku janë 

akredituar. 

B.I RHK 

 

53.  Njoftime të zakonshme nga media të ndryshme shtypi në vendin ku janë 

akredituar përfaqësitë e RSH, për ngjarje rutinë në Shqipëri. 
B.I 5 vjet 

 

54.  Dokumente mbi strehimin politik në Shqipëri. B.I RHK  

55.  Informacione dhe analiza mbi ndikimin e aktivitetit të shqiptarëve jashtë 

vendit në marrëdhëniet midis dy vendeve. 
B.I RHK 

 

56.  Materiale mbi marrëveshjet e bashkëpunimit kulturor, planet kulturore, 

shkëmbime delegacionesh. Vendimet e qeverisë shqiptare për këto 

probleme. Puna për ndjekjen e zbatimit të këtyre marrëveshjeve. Aktivitete 

kulturore në kuadër të këtij bashkëpunimi. 

B.III RHK 

 

57.  Korrespondencë për probleme rutinë mbi marrëdhëniet dypalëshe 

kulturore. 
B.III 5 vjet 

 

58.  Dokumente mbi bashkëpunimin kulturor midis qyteteve. B.III RHK  

59.  Dokumente për krijimin dhe veprimtarinë e shoqatave kulturore të miqësisë 

në Shqipëri dhe në vendet e tjera, miqtë, ftesat, vizitat dhe veprimtaria e 

tyre. 

B.III RHK 

 

60.  Dokumente për bashkëpunimin midis akademive të shkencave, 

institucioneve arsimore (ministria, universiteti, shkollat, etj.), 
B.III RHK 
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institucioneve kulturore e artistike e atyre sportive, gazetarëve dhe 

publicistëve, vizita, simpoziume, veprimtari të përbashkëta etj. 

61.  Dokumente për shkëmbimin e përvojës nëpërmjet shkëmbimit të grupeve 

të specialistëve dhe literaturës përkatëse, specializime në kuadrin e planeve 

kulturore, të bashkëpunimit tekniko-shkencor. 

B.III 15 vjet 

 

62.  Materiale mbi zbatimin e marrëveshjeve, ndihmat, bashkëpunimi, 

shkëmbime vizitash etj. në fushën e shëndetësisë dhe mjedisit. 
B.III RHK 

 

63.  Dokumente operative në fushën e shëndetësisë dhe mjedisit. B.III RHK  

64.  Raporte e analiza mbi gjendjen e brendshme politike të shtetit tjetër, 

ndryshimet në lidershipin e tij dhe të partive, mbi zgjedhjet e reja dhe 

përfundimet i tyre, mbledhjet e parlamentit dhe të organeve të tjera 

qendrore kur trajtojnë çështje të rëndësishme; përbërjet e qeverisë, reformat 

shtetërore, përmbysje qeverish, gjendja në ushtri, etj. 

B.IV RHK 

 

65.  Raporte e analiza mbi marrëdhëniet politike të shtetit të huaj me shtetet e 

tjera ose organizma shumëpalëshe, opinione dhe qëndrime ndaj tyre, 

probleme të pakicave kombëtare, etj. 

B.IV RHK 

 

66.  Raporte e analiza mbi çështje kufitare, incidente etj. midis shtetit të huaj 

dhe shteteve të tjera ose organizmave shumëpalëshe. 
B.IV RHK 

 

67.  Raporte e analiza mbi partitë politike; organizatat e ndryshme; kongreset; 

marrëdhëniet me parti dhe organizata të vendeve të tjera në shtetin tjetër. 

Lëvizjet e ndryshme etj. 

B.IV 50 vjet 

 

68.  Raporte e analiza mbi zhvillimin e përgjithshëm ekonomik i shtetit tjetër, 

planifikimi dhe financimi i ekonomisë, reforma ekonomike etj. 
B.IV 50 vjet 

 

69.  Raporte e analiza mbi marrëdhëniet ekonomike të shtetit tjetër me vendet e 

tjera (tregti, kredi, ndihma, etj.). 
B.IV 50 vjet 

 

70.  Raporte e analiza mbi zhvillimin e përgjithshëm kulturor dhe shoqëror të 

shtetit tjetër 
B.IV 50 vjet 
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71.  Marrëdhëniet kulturore dhe shoqërore të shtetit të huaj me vendet e tjera B.IV 50 vjet  

72.  Qëndrimet dhe përkrahjet e shtetit shqiptar ndaj kandidaturave të shteteve 

me të cilat ka marrëdhënie diplomatike, dhe anasjelltas, në konferenca dhe 

organizata ndërkombëtare. 

B.I RHK 

 

73.  Dokumente të njohjes reciproke shtetesh e qeverish. B.I RHK  

74.  Dokumente bisedimesh për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike, 

ngritja e rangut të përfaqësimit diplomatik. 
B.I RHK 

 

75.  Dokumente për ndërprerjen e marrëdhënieve diplomatike. B.I RHK  

76.  Akreditim i atasheve ushtarakë në vendet e tjera dhe anasjelltas. B.I RHK  

77.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame të 

personaliteteve politike të shtetit shqiptar për qëndrimin e shtetit shqiptar 

ndaj shteteve me të cilat ka marrëdhënie diplomatike. 

B.I RHK 

 

78.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame politike të 

personaliteteve të huaja (shtetërore dhe shoqërore) për qëndrimet e 

opinionet e tyre ndaj shtetit shqiptar. 

B.I RHK 

 

79.  Dokumente mbi shkëmbime vizitash, delegacionesh shtetërore të çdo niveli 

me vendet e tjera. Përgatitja e vizitës, tezat e bisedimeve, informacionet 

përmbledhëse për rezultatet e vizitës. 

B.I RHK 

 

80.  Qëndrimet e shtetit shqiptar ndaj lëvizjeve të ndryshme shoqërore në vendet 

e tjera. 
B.I RHK 

 

81.  Dokumente mbi dekorimet e personaliteteve të huaja në kuadrin e 

marrëdhënieve politike midis shteteve. 
B.I RHK 

 

82.  Rënie dakord në parim për arritjen e nënshkrimit të marrëveshjeve të 

veçanta në fushën e bashkëpunimit politik dhe ushtarak. Informacione, 

materiale lidhur me zbatimin e marrëveshjeve që shteti shqiptar ka me 

shtetet e tjera. 

B.I RHK 

 

83.  Telegramet dhe mesazhet e çdo lloji të shkëmbyer midis institucioneve, 

udhëheqësve dhe personaliteteve të larta të shtetit shqiptar me ato të 
B.I RHK 
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vendeve të tjera, me rastin e festave kombëtare, Vitit të Ri, zgjedhjeve ose 

emërimeve në detyrë, fatkeqësive natyrore, etj. 

84.  Informacione përmbledhëse të të gjitha mediave vendase për ngjarje të 

caktuara politike apo sociale në vendin tonë, ose komentet për zhvillimet 

politike e shoqërore në Shqipëri të marra nga media e shtetit ku janë 

akredituar. 

B.I RHK 

 

85.  Njoftime të zakonshme nga media të ndryshme shtypi në vendin ku janë 

akredituar përfaqësitë e RSH, për ngjarje rutinë në Shqipëri. 
B.I 5 vjet 

 

86.  Dokumente mbi strehimin politik në Shqipëri. B.I RHK  

87.  Dokumente mbi kufirin, çështjet kufitare, pikat e kalimit, incidentet, 

provokacionet, ndërhyrjet dhe protestat që lidhen me to etj. 
B.I RHK 

 

88.  Dokumente mbi bashkëpunimin midis institucioneve fetare, shkëmbim 

vizitash, organizimi aktiviteteve fetare. 
B.III RHK 

 

89.  Dokumente operative për çështjen e besimeve fetare. B.III 10 vjet  

90.  Raporte e analiza mbi gjendjen e brendshme në Kosovë. Zhvillimet me 

karakter politik, ekonomik dhe kulturor në Kosovë. Informacione dhe 

analiza. 

B. V RHK 

 

91.  Deklarata, intervista, qëndrime, letra dhe telegrame të personaliteteve 

shtetërore shqiptare dhe atyre kosovare për qëndrimin e shtetit shqiptar ndaj 

Kosovës, autoriteteve të saj qeverisëse, çështjes kosovare dhe 

marrëdhënieve dypalëshe. 

B. V RHK 

 

92.  Opinione, deklarata dhe qëndrime të qeverive dhe personaliteteve të huaja, 

diplomatë ose jo, për Kosovën. 
B. V RHK 

 

93.  Dokumente mbi marrëdhëniet politike e ushtarake me Kosovën. 

Shkëmbime vizitash të delegacioneve shtetërore shqiptare të çdo niveli me 

Kosovën. Përgatitja e vizitës, tezat e bisedimeve dhe rezultatet e vizitës. 

Aktivitete në kuadrin e marrëdhënieve dypalëshe 

B. V RHK 
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94.  Dokumente për marrëdhëniet dypalëshe kulturore e shëndetësore me 

Kosovën. 
B. V RHK 

 

95.  Dokumente mbi rënien dakord në parim për arritjen e nënshkrimit të 

marrëveshjeve të veçanta në fushën e bashkëpunimit politik, kulturor, 

shëndetësor etj. 

B. V RHK 

 

96.  Raporte e analiza për shtypin e huaj mbi Kosovën dhe qëndrimet ndaj saj. B. V RHK  

97.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktiviteti i Shqipërisë në Paktin e 

Stabilitetit/RCC (Regional Cooperation Council) 
Ç RHK 

 

98.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në SEECP 

(South-East Euoropean Cooperation Process 
Ç RHK 

 

99.  Dokumente për marrëdhëniet e Shqipërisë me SECI/SELEC (Southeast 

European Laë Enforcement Center) 
Ç RHK 

 

100.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në NEQ (Nisma 

e Evropës Qendrore). 
Ç RHK 

 

101.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në BEDZ (Nisma 

e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi). 
Ç RHK 

 

102.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në Nismën 

Adriatiko-Joniane. 
Ç RHK 

 

103.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në MARRI 

(Migration, Asylum, Refugees Regional Initiative). 
Ç RHK 

 

104.  Dokumente për veprimtaritë rajonale me tematika të ndryshme në Ballkan 

e Evropë Juglindore. 
Ç RHK 

 

105.  Dokumente për takime tre ose katërpalëshe lidhur me problematika të 

ndryshme për probleme dhe angazhime të përbashkëta në rajon. 
Ç RHK 

 

106.  Dokumente të tjera me karakter rajonal. Ç RHK  

107.  Dokumente të njohjes reciproke me shtetet e qeveritë. B.I RHK  

108.  Dokumente bisedimesh për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike, 

ngritja e rangut të përfaqësimit diplomatik. 
B.I RHK 
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109.  Dokumente për ndërprerjen e marrëdhënieve diplomatike. B.I RHK  

110.  Dokumente mbi ndryshime të nivelit të përfaqësimit, largim e rikthim 

diplomatësh të huaj. Dëbim diplomatësh të huaj të padëshiruar dhe 

anasjelltas. 

B.I RHK 

 

111.  Akreditim i atasheve ushtarakë në vendet e tjera dhe anasjelltas. B.I RHK  

112.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame të 

personaliteteve politike të shtetit shqiptar për qëndrimin e shtetit shqiptar 

ndaj shteteve me të cilat ka marrëdhënie diplomatike. 

B.I RHK 

 

113.  Dokumente për deklarata, intervista, letra, nota e telegrame politike të 

personaliteteve të huaja (shtetërore dhe shoqërore) për qëndrimet e 

opinionet e tyre ndaj shtetit shqiptar. 

B.I RHK 

 

114.  Dokumente mbi shkëmbime vizitash, delegacionesh shtetërore të çdo niveli 

me vendet e tjera. Përgatitja e vizitës, tezat e bisedimeve, informacionet 

përmbledhëse për rezultatet e vizitës. 

B.I RHK 

 

115.  Qëndrimet e shtetit shqiptar ndaj lëvizjeve të ndryshme shoqërore në vendet 

e tjera. 
B.I RHK 

 

116.  Dokumente mbi dekorimet e personaliteteve të huaja në kuadrin e 

marrëdhënieve politike midis shteteve. 
B.I RHK 

 

117.  Rënie dakord në parim për arritjen e nënshkrimit të marrëveshjeve të 

veçanta në fushën e bashkëpunimit politik dhe ushtarak. Informacione, 

materiale lidhur me zbatimin e marrëveshjeve që shteti shqiptar ka me 

shtetet e tjera. 

B.I RHK 

 

118.  Telegramet dhe mesazhet e çdo lloji të shkëmbyer midis institucioneve, 

udhëheqësve dhe personaliteteve të larta të shtetit shqiptar me ato të 

vendeve të tjera, me rastin e festave kombëtare, Vitit të Ri, zgjedhjeve ose 

emërimeve në detyrë, fatkeqësive natyrore, etj. 

B.I RHK 

 

119.  Informacione përmbledhëse të të gjitha mediave vendase për ngjarje të 

caktuara politike apo sociale në vendin tonë, ose komentet për zhvillimet 
B.I RHK 
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politike e shoqërore në Shqipëri të marra nga media e shtetit ku janë 

akredituar. 

120.  Njoftime të zakonshme nga media të ndryshme shtypi në vendin ku janë 

akredituar përfaqësitë e RSH, për ngjarje rutinë në Shqipëri. 
B.I 5 vjet 

 

121.  Dokumente mbi strehimin politik në Shqipëri. B.I RHK  

122.  Informacione dhe analiza mbi ndikimin e aktivitetit të shqiptarëve jashtë 

vendit në marrëdhëniet midis dy vendeve. 
B.I RHK 

 

123.  Materiale mbi marrëveshjet e bashkëpunimit kulturor, planet kulturore, 

shkëmbime delegacionesh. Vendimet e qeverisë shqiptare për këto 

probleme. Puna për ndjekjen e zbatimit të këtyre marrëveshjeve. Aktivitete 

kulturore në kuadër të këtij bashkëpunimi. 

B.III RHK 

 

124.  Korrespondencë për probleme rutinë mbi marrëdhëniet dypalëshe 

kulturore. 
B.III 5 vjet 

 

125.  Dokumente mbi bashkëpunimin kulturor midis qyteteve. B.III RHK  

126.  Dokumente për krijimin dhe veprimtarinë e shoqatave kulturore të miqësisë 

në Shqipëri dhe në vendet e tjera, miqtë, ftesat, vizitat dhe veprimtaria e 

tyre. 

B.III RHK 

 

127.  Dokumente për bashkëpunimin midis akademive të shkencave, 

institucioneve arsimore (ministria, universiteti, shkollat, etj.), 

institucioneve kulturore e artistike e atyre sportive, gazetarëve dhe 

publicistëve, vizita, simpoziume, veprimtari të përbashkëta etj. 

B.III RHK 

 

128.  Dokumente për shkëmbimin e përvojës nëpërmjet shkëmbimit të grupeve 

të specialistëve dhe literaturës përkatëse, specializime në kuadrin e planeve 

kulturore, të bashkëpunimit tekniko-shkencor. 

B.III 15 vjet 

 

129.  Materiale mbi zbatimin e marrëveshjeve, ndihmat, bashkëpunimi, 

shkëmbime vizitash etj. në fushën e shëndetësisë dhe mjedisit. 
B.III RHK 

 

130.  Dokumente operative në fushën e shëndetësisë dhe mjedisit. B.III RHK  
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131.  Raporte e analiza mbi gjendjen e brendshme politike të shtetit tjetër, 

ndryshimet në lidershipin e tij dhe të partive, mbi zgjedhjet e reja dhe 

përfundimet i tyre, mbledhjet e parlamentit dhe të organeve të tjera 

qendrore kur trajtojnë çështje të rëndësishme; përbërjet e qeverisë, reformat 

shtetërore, përmbysje qeverish, gjendja në ushtri, etj. 

B.IV RHK 

 

132.  Raporte e analiza mbi marrëdhëniet politike të shtetit të huaj me shtetet e 

tjera ose organizma shumëpalëshe, opinione dhe qëndrime ndaj tyre, 

probleme të pakicave kombëtare, etj. 

B.IV RHK 

 

133.  Raporte e analiza mbi çështje kufitare, incidente etj. midis shtetit të huaj 

dhe shteteve të tjera ose organizmave shumëpalëshe. 
B.IV RHK 

 

134.  Raporte e analiza mbi partitë politike; organizatat e ndryshme; kongreset; 

marrëdhëniet me parti dhe organizata të vendeve të tjera në shtetin tjetër. 

Lëvizjet e ndryshme etj. 

B.IV 50 vjet 

 

135.  Raporte e analiza mbi zhvillimin e përgjithshëm ekonomik i shtetit tjetër, 

planifikimi dhe financimi i ekonomisë, reforma ekonomike etj. 
B.IV 50 vjet 

 

136.  Raporte e analiza mbi marrëdhëniet ekonomike të shtetit tjetër me vendet e 

tjera (tregti, kredi, ndihma, etj.). 
B.IV 50 vjet 

 

137.  Raporte e analiza mbi zhvillimin e përgjithshëm kulturor dhe shoqëror të 

shtetit tjetër 
B.IV 50 vjet 

 

138.  Marrëdhëniet kulturore dhe shoqërore të shtetit të huaj me vendet e tjera B.IV 50 vjet  

139.  Qëndrimet dhe përkrahjet e shtetit shqiptar ndaj kandidaturave të shteteve 

me të cilat ka marrëdhënie diplomatike, dhe anasjelltas, në konferenca dhe 

organizata ndërkombëtare. 

B.I RHK 

 

140.  Raporte e analiza mbi gjendjen e brendshme në Kosovë. Zhvillimet me 

karakter politik, ekonomik dhe kulturor në Kosovë. Informacione dhe 

analiza. 

B. V RHK 

 

141.  Deklarata, intervista, qëndrime, letra dhe telegrame të personaliteteve 

shtetërore shqiptare dhe atyre kosovare për qëndrimin e shtetit shqiptar ndaj 
B. V RHK 
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Kosovës, autoriteteve të saj qeverisëse, çështjes kosovare dhe 

marrëdhënieve dypalëshe. 

142.  Opinione, deklarata dhe qëndrime të qeverive dhe personaliteteve të huaja, 

diplomatë ose jo, për Kosovën. 
B. V RHK 

 

143.  Dokumente mbi marrëdhëniet politike e ushtarake me Kosovën. 

Shkëmbime vizitash të delegacioneve shtetërore shqiptare të çdo niveli me 

Kosovën. Përgatitja e vizitës, tezat e bisedimeve dhe rezultatet e vizitës. 

Aktivitete në kuadrin e marrëdhënieve dypalëshe 

B. V RHK 

 

144.  Dokumente për marrëdhëniet dypalëshe kulturore e shëndetësore me 

Kosovën. 
B. V RHK 

 

145.  Dokumente mbi rënien dakord në parim për arritjen e nënshkrimit të 

marrëveshjeve të veçanta në fushën e bashkëpunimit politik, kulturor, 

shëndetësor etj. 

B. V RHK 

 

146.  Raporte e analiza për shtypin e huaj mbi Kosovën dhe qëndrimet ndaj saj. B. V RHK  

147.  Dokumente mbi faktorin shqiptar në Maqedoninë e Veriut, Malin e Zi dhe 

Luginën e Preshevës, statusi i tyre, të drejtat që gëzojnë në bazë të 

Kushtetutës dhe legjislacionit vendas, problematikat në ushtrimin e këtyre 

të drejtave, marrëdhëniet me qeveritë dhe institucionet në vendet 

respektive. 

B.V RHK 

 

148.  Organizimi i faktorit shqiptar në Mal të Zi, Serbi e Maqedoninë e Veriut, 

partitë politike, zhvillime të brendshme në këto parti, veprimtaria e tyre, 

pjesëmarrja në zgjedhje, në qeveri e institucione. 

B.V RHK 

 

149.  Këshillat Kombëtarë të Shqiptarëve në Serbi e Mal të Zi, veprimtaria e tyre 

dhe marrëdhëniet me to. 
B.V RHK 

 

150.  Marrëdhëniet me përfaqësues zyrtarë e politikë të shqiptarëve në Serbi, Mal 

të Zi e Maqedoninë e Veriut, shkëmbim vizitash, kontakte e komunikime. 

Përgatitja e vizitës/takimit, tezat e bisedimeve dhe rezultatet e 

vizitës/takimit ; ndjekja e detyrave të lëna. 

B.V RHK 
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151.  Opinione, deklarata dhe qëndrime të qeverive dhe personaliteteve të huaja, 

diplomatë ose jo, për Faktorin Shqiptar në rajon. 
B.V RHK 

 

152.  Shtypi i huaj për Faktorin Shqiptar në rajon dhe qëndrimet ndaj tij B.V 10 vjet  

153.  Oferta për bashkëpunim ekonomik e kulturor me Faktorin Shqiptar pa 

praktikë vijuese. 
B.V 10 vjet 

 

154.  Dokumente mbi marrëdhëniet Shqipëri BE dhe avancimin, e Shqipërisë në 

procesin e integrimit evropian, përfshirë avancimin në negociatat e 

anëtarësimit. 

C/BE RHK 

 

155.  Teza, qëndrime, fjalime, korrespondencë me institucione të tjera. C/BE   

156.  Informacione të përgjithshme për marrëdhëniet me institucionet e BE-së 

dhe politika në funksion të zgjerimit. 

 

C/BE 

 

 

157.  Koordinim dhe raportim për linjëzimet me politikën e jashtme, të sigurisë 

dhe mbrojtjes së BE, me deklaratat e Përfaqësuesit të Lartë të BE në emër 

të BE dhe me masat kufizuese të BE 

C/BE 

 

 

158.  Korrespondenca me Komitetin e Masave Shtrënguese Ndërkombëtare C/BE RHK  

159.  Raportimi dhe koordinimi i punës për kapitullin 31 të legjislacionit të BE. 

 

Koordinim dhe raportim në funksion të negociatave të anëtarësimit në 

kuadër të Kapitullit 31 “Politika e Jashtme e Sigurisë dhe Mbrojtjes” 

 

Plani Kombëtar i Integrimit Evropian (PKIE) për kapitullin 31 

 

C/BE RHK 

 

160.  Korrespondencë  për përcimin e korrespondencës që vjen nga Misioni ne 

Bruksel tek institucionet e linjës 
C/BE 10 vjet 

 

161.  Dokumente për marrëdhëniet dhe aktivitetin e Shqipërisë në nismën e 

Bashkimit për Mesdheun (UfM) – dosje për pjesëmarrjet e MEPJ në 

forumet e kësaj nisme 

C/BE RHK 
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162.  Dokumente për marrëdhëniet, aktivitetin dhe kontributin e Shqipërisë në 

Procesin e Berlinit – dosje për pjesëmarrjet e MEPJ në samitet e kësaj 

nisme 

C/BE RHK 

 

163.  Deklarata, intervista, qëndrime, letra dhe telegrame të MEPJ për krerë dhe 

përfaqësues të institucioneve të BE 
C/BE RHK 

 

164.  Praktika të marrëveshjeve dypalëshe dhe instrumenteve të tyre të miratimit 

dhe ratifikimit (projekt ose akt zyrtar i miratuar, përfshirë plotfuqi). 
F RHK 

 

165.  Praktika të marrëveshjeve shumëpalëshe dhe instrumentet e tyre të 

miratimit dhe ratifikimit, aderimit dhe/apo pranimit (projekt ose akt zyrtar 

i miratuar, përfshirë plotfuqi dhe/apo kredenciale te pjesëmarrjes ne 

konferenca diplomatike). 

F RHK 

 

166.  Kredenciale për pjesëmarrje në aktivitete të ndryshme ndërkombëtare F 10 vjet  

167.  Dokumente dhe korrespondencë mbi problematika/çështje të së drejtës 

ndërkombëtare 
F RHK 

 

168.  Dokumente mbi probleme që lidhen drejtpërdrejt me misionin e Drejtorisë F RHK  

169.  Komunikime me drejtoritë në MEPJ për çështje që lidhen me përshkrimin 

e punës se drejtorisë. Dokumente mbi probleme rutinore të Drejtorisë, etj 
F 10 vjet 

 

170.  Informacione/analiza mbi praktikat e gjykatave ndërkombëtare për çështje 

të të drejtës ndërkombëtare publike 
F RHK 

 

171.  Dokumente për marrëdhëniet me gjykatat ndërkombëtare. F RHK  

172.  Vendime, udhëzime, buxhete, plane, raporte, studime, evidenca statistikore 

etj. për buxhetet, planet me karakter administrativ, ekonomik dhe financiar 

të institucioneve të marrëdhënieve me jashtë. 

J RHK 

 

173.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. për buxhetet, planet me karakter 

administrativ, ekonomik dhe financiar të institucioneve të marrëdhënieve 

me jashtë. 

J RHK 
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174.  Regjistrat kontabël dhe evidencat mbështetëse ruhen për 10 vjet rresht pas 

mbylljes së vitit ushtrimor kontabël, të cilit i përkasin, përveç atyre që, me 

ligj ose me akt tjetër nënligjor, përcaktohet një afat më i gjatë ruajtjeje. I 

njëjti afat zbatohet edhe për dokumentet informatike (bartësit) dhe 

printimet e tyre. 

J 

10 vjet pas mbylljes së 

vitit ushtrimor 

kontabël 

 

175.  Raportet përmbledhëse ose që janë dërguar për gjykim mbi aktet e 

kontrollit ekonomik e financiar. 
J 50 vjet 

 

176.  Aktet e zakonshme të kontrollit ekonomik e financiar. J 10 vjet  

177.  Dokumentet mbi pullat e taksat konsullore e gjendjen e tyre. J 10 vjet  

178.  Dokumentet për shpërblimin e familjeve. J 10 vjet  

179.  Borderotë kur ekziston Libri i Pagave. J 10 vjet  

180.  Libri i Pagave. J RHK  

181.  Borderotë kur mungon Libri i Pagave. J RHK  

182.  Tabela dhe udhëzime për alokacione dhe dieta. Kursi i këmbimit J RHK  

183.  Buxheti vjetor, bilancet përmbledhëse vjetore, pasqyrat vjetore të llogarive 

të përfaqësive. Transferim fonde, dërgesa 
J RHK 

 

184.  Planet me karakter administrativ, ekonomik dhe financiar me afat vjetor 

ose më të gjatë për Ministrinë dhe për përfaqësitë. 
J RHK 

 

185.  Vendime, udhëzime, regjistra, tërësia e dokumentacionit teknik të 

objekteve etj. për objektet në përgjegjësi administrimi të institucionit 

J 

RHK 

Lista tip 

RSH, pika 

407 A 

186.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. 

J 

10 vjet 

Lista tip 

RSH, pika 

407 B 

187.  Praktikat për gjyqet në të cilat MEPJ është palë ndërgjyqëse. I 20 vjet  

188.  Evidenca operative dhe periodike, korrespondencë për probleme të 

zakonshme, kërkesa e ankesa. 
I 10 vjet 

 



 
LISTA KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SË DOKUMENTEVE – MEPJ 2025 

 

  

17 

189.  Kontratat për sigurimin shëndetësor të trupit diplomatik e konsullor që 

shërben jashtë vendit. 
J 10 vjet 

 

190.  Kontratat e qerasë të godinave të përfaqësive tona jashtë shtetit dhe të 

banesave të personelit, gjendja e godinave dhe e pajisjeve, planimetritë e 

tyre etj. Probleme të godinës së ministrisë. 

J 30 vjet 

 

191.  Praktikat e tenderave/prokurimeve që zhvillohen për blerje mallrash e 

shërbimesh. 
J 20 vjet 

 

192.  Korrespondenca e zakonshme me karakter administrativ me përfaqësitë 

tona jashtë dhe me institucione e tjera. 
J 10 vjet 

 

193.  Dokumentet justifikuese të shpenzimeve për automjetet. J 10 vjet  

194.  Praktikat për hartimin e akteve rregullatore dhe legjislacionit të brendshëm. J RHK  

195.  Vendimet e Komisioneve të punës me dokumentet dhe informacionin e 

klasifikuar 

H 
RHK 

 

196.  Vendime, udhëzime, evidenca statistikore, plane, raporte studime etj. për 

trajtimin e informacionit të klasifikuar "sekret shtetëror" në MPJ e 

përfaqësi; për metodologjinë dhe punën në sektorët shifror dhe të 

kriptologjisë. 

H RHK 

 

197.  Lista konkrete e afatit të ruajtjes së dokumenteve H RHK  

198.  Pasqyra emërtuese e çeljes së dosjeve MEPJ H RHK  

199.  Inventari i dosjeve të arkivuara në arkivin në veprim H RHK  

200.  Regjistrat e korrespondencës, Librat e dorëzimeve H RHK  

201.  Dosja e fondit, kërkesa për shfrytëzimin e dokumentacionit të arkivuar H RHK  

202.  Korrespondenca me njësitë strukturore dhe të varësisë në lidhje me punën 

me dokumentet dhe sigurinë e informacionit 

H 
10 vjet 

 

203.  Analiza, propozime mbi qarkullimin e dokumentacionit dhe aspekte të 

sigurisë së informacionit 

H 
15 vjet 

 

204.  Plane trajnimi  mbi qarkullimin e dokumentacionit dhe aspekte të sigurisë 

së informacionit 

H 
5 vjet 
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205.  Raportime mbi parregullsi të konstatuara në punën me dokumentet, 

propozime për masat 

H 
15 vjet 

 

206.  Praktikat e Komisioneve të punës me dokumentet dhe informacionin e 

klasifikuar  

H 
10 vjet 

 

207.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. për metodologjinë dhe punën në sektorët 

shifror dhe të kriptologjisë. 

H 

10 vjet 

 

208.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë etj. për edukimin profesional të punonjësve për 

metodologjinë dhe punën në sektorët e dokumentacionit, informacionit të 

klasifikuar shifror dhe të kriptologjisë. 

H 

10 vjet 

 

209.  Korrespondencë e thjeshtë me DPA për mbarëvajtjen e punës në sekretari-

arkiv 

H 
10 vjet 

 

210.  Korrespondenca e thjeshtë me AKSIK dhe DSH në MM për mbarëvajtjen 

e punës me informacionin e klasifikuar dhe aspektet e sigurisë 

H 
10 vjet 

 

211.  Programe, praktika dhe projekte të Sektorit të Teknologjisë për 

përmirësimin e teknologjisë në fushën e komunikimit të brendshëm dhe 

qarkullimit të informacionit në institucion. 

DH RHK 

 

212.  Procesverbale dorëzimi i dokumentacionit nga Drejtoritë në Sekretarinë 

Qendrore dhe në Arkiv 
H RHK 

 

213.  Mbi veprimtarinë e komisioneve të ekspertizës. Pērcaktimi i vlerës së 

ruajtjes. Asgjësimi i dokumenteve në Ministri dhe përfaqësi, proces - 

verbalet përkatëse. 

H RHK 

 

214.  Bibliografitë e dokumenteve të deklasifikuara ose jo. H RHK  

215.  Vendime, udhëzime, regjistra, raporte, studime, evidenca statistikore për 

organikat dhe problemet e personelit të institucioneve të marrëdhënieve me 

jashtë. 

I 

RHK 
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216.  Evidenca dhe informacione periodike, të përfshira në përmbledhëse, 

korrespondencë e thjeshtë për organikat dhe problemet e personelit të 

institucioneve të marrëdhënieve me jashtë. 

I 

10 vjet 

 

217.  Dokumente për praktikat teknike të hapjes dhe të mbylljes 

 së përfaqësive diplomatike dhe konsullore. 

I 
RHK 

 

218.  Dosjet  e plota të ambasadorëve tanë gjatë kryerjes së mandatit zyrtar të 

detyrës së tyre jashtë vendit. 

I 
RHK 

 

219.  Inventarët dhe skedarët e Bibliotekës së MEPJ. H RHK  

220.  Fletët e regjistrit të lexuesve, praktikat e blerjeve të titujve te rinj. H 10 vjet  

221.  Praktikat për problemet teknike dhe mirëmbajtjes. H 5 vjet  

222.  Organikat e Ministrisë dhe të përfaqësive dhe praktikat e miratimit të tyre. I RHK  

223.  Praktika për emërime, transferime, ngritje në detyrë, lirim nga detyra, 

largime, ndryshim niveli page për punonjësit në MEPJ 
I RHK 

 

224.  Dosja e personelit të përfaqësive diplomatike e konsullore ku pasqyrohen 

të gjitha lëvizjet e personelit, ndryshimet e pozicionit dhe pagës, dhe 

ndodhet në Arkivin e përfaqësisë. 

I RHK 

 

225.  Regjistrat me të dhënat e punonjësve të MEPJ-së. I RHK  

226.  Praktika e dërgimit me shërbim shtetëror jashtë apo brenda vendit të 

grupeve apo individëve punonjës në strukturat e shërbimit të jashtëm 

shqiptar. 

I 10 vjet 

 

227.  Praktika të kualifikimit dhe trajnimit të personelit, kurset periodike. I 10 vjet  

228.  Informacione përmbledhëse, relacione vjetore për problemet e personelit 

në MEPJ e përfaqësi 
I RHK 

 

229.  Problemet që lidhen me standardet e shërbimit civil në MEPJ I 20 vjet  

230.  Problemet që lidhen me standardet e shërbimit të jashtëm në MEPJ.

  
I 50 vjet 

 

231.  Procesverbalet e mbledhjeve të Komisionit të Gradave. I RHK  

232.  Materialet e punës për një takim të Komisionit të Gradave. I 5 vjet  
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233.  Dokumente lidhur me personelin vendas që punësohet në përfaqësitë tona 

jashtë shtetit. 
I 30 vjet pas largimit 

 

234.  Planet vjetore ose me afat më të gjatë për strehimin, lejet e zakonshme dhe 

informacionet periodike për këto probleme. Kurimin e personelit, të 

fëmijëve dhe të afërmve të tyre jashtë. Sistemimi në shkolla i fëmijëve të 

personelit të përfaqësive tona jashtë. 

I 10 vjet 

 

235.  Dosjet e personelit të MEPJ dhe përfaqësive I 120 vjet pas lindjes  

236.  Dosjet personale të Ambasadorëve dhe të Konsujve të Përgjithshëm I RHK  

237.  Lista konkrete e afatit të ruajtjes së dokumenteve H RHK  

238.  Regjistri i shfrytëzimit të dokumentit arkivor H RHK  

239.  Dosja e fondit H RHK  

240.  Korrespondencë me DPA në lidhje me punën e zakonshme në arkivin 

Historik Diplomatik 

H 
10 vjet 

 

241.  Lista e marrëveshjeve ndërkombëtare të shtetit shqiptar të depozituara në 

MEPJ nga institucionet kompetente, pas nënshkrimit. 

H 
RHK 

 

242.  Katalogët e dokumentacionit arkivor, skedari, skemat e klasifikimit apo 

udhëzime për përpunimin e dokumentacionit arkivor. 
H RHK 

 

243.  Bibliografitë e dokumenteve të deklasifikuara ose jo që kanë hyrë të 

klasifikuara në Arkivin Historik Diplomatik, para hyrjes në fuqi të ligjit 

nr.8457, datë 11.2.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, 

i ndryshuar. 

H RHK 

 

244.  Praktikat e organizimit të ekspozitave dokumentare për tema të caktuara të 

politikës së jashtme. 
H RHK 

 

245.  Bashkëpunimi me arkivat homologe jashtë vendit. Praktikat për arritjen e 

marrëveshjeve të bashkëpunimit dypalësh në këtë fushë. Pjesëmarrja në 

aktivitete ndërkombëtare dhe organizimi i aktiviteteve të përbashkëta. 

H RHK 
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246.  Regjistrat e evidentimit të shfrytëzuesve të dokumentacionit arkivor dhe të 

llojit të materialit që kanë shfrytëzuar, rregullat e shfrytëzimit së bashku me 

dosjet e miratuara të shfrytëzuesve (RHK) 

H RHK 

 

247.  Praktikat e pamiratuara për dhënien për shfrytëzim të dokumentacionit. H 5 vjet  

248.  Praktikat e komunikimit me institucionet e tjera shtetërore për problemet 

arkivore. 
H 10 vjet 

 

249.  Praktikat e komunikimit me publikun për shfrytëzimin e dokumenteve 

arkivore. 
H 10 vjet 

 

250.  Praktikat mbi veprimtarinë e komisioneve të ekspertizës. Përcaktimi i 

vlerës së ruajtjes. Asgjësimi i dokumenteve në Ministri dhe përfaqësi, 

proces - verbalet përkatëse. 

H RHK 

 

251.  Praktikat për realizimin e botimeve të dokumenteve arkivore. H 50 vjet  

252.  Studime e botime të dokumenteve arkivore. H RHK  

253.  Dosjet e praktikës së hulumtimit arkivor të shfrytëzuesve jashtë shërbimit 

të jashtëm. 
H 10 vjet 

 

254.  Kujtesa, konsultime, sqarime drejtuar përfaqësive mbi rregullat e 

procedurat arkivore. 
H 5 vjet 

 

255.  Tërheqje vëmendjeje për punën me dokumentacionin, dërgim materialesh 

udhëzuese, udhëzime. 
H 10 vjet 

 

256.  Probleme të Arkivit Historik për bazë materiale, për probleme teknike të 

mirëmbajtjes së fondeve arkivore. 
H 10 vjet 

 

257.  Problemet e laboratorit të mikrofilmimit, restaurimit, dublimit. H 20 vjet  

258.  Kontrollet ndihmë për mënyrën e administrimit të dokumentacionit në 

drejtoritë e MPJ dhe nëpër përfaqësi, praktika e realizimit të tyre, proces - 

verbalet përkatëse, aktet e kontrollit, informacionet përmbledhëse. 

H RHK 

 

259.  Bisedime, rënie dakord për nënshkrimin e marrëveshjeve për heqjen e 

vizave diplomatike dhe të shërbimit, etj. 
Ë RHK 
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260.  Dokumente për viza dalje e hyrje (aty ku kërkohet) për shtetasit shqiptarë 

që udhëtojnë për shërbim, mjekim, turizëm, riatdhesim apo nevoja 

personale (të ndara sipas çështjeve). 

Ë 15 vjet 

 

261.  Praktika konsullore lidhur me marrëdhëniet e përfaqësive diplomatike të 

huaja në Tiranë me MEPJ për çështje vizash. 
Ë 15 vjet 

 

262.  Dokumentet origjinale të praktikave të Drejtorisë Konsullore për kërkesat 

që vijnë nga përfaqësitë tona jashtë për viza të shtetasve të huaj që 

udhëtojnë për në Shqipëri. 

Ë 15 vjet 

 

263.  Marrëdhëniet e përfaqësive të huaja në Tiranë me MEPJ për çështje të 

zakonshme konsullore. 
Ë 10 vjet 

 

264.  Regjistra për lëshim pasaportash dhe vizash diplomatike e shërbimi. Ë RHK  

265.  Regjistra për lëshim pasaportash dhe vizash të zakonshme. Ë 50 vjet  

266.  Dokumente mbi mbrojtjen dhe asistencën konsullore ndaj shtetasve 

shqiptare. 
Ë 15 vjet 

 

267.  Regjistra mbi mbrojtjen dhe asistencën konsullore ndaj shtetasve shqiptare. Ë RHK  

268.  Dokumentet për fitimin, rifitimin dhe lënie shtetësisë shqiptare Ë 20 vjet  

269.  Regjistrat për fitimin, rifitimin dhe lënie shtetësisë shqiptare Ë RHK  

270.  Praktikat e pajisjeve me dokumente biometrike, leje kalimi, leje transporti 

trupi etj. 
Ë 10 vjet 

 

271.  Regjistrat e pajisjeve me dokumente biometrike, leje kalimi, leje transporti 

trupi etj. 
Ë RHK 

 

272.  Regjistrat e lëshimit të akteve të gjendjes civile  Ë RHK  

273.  Akte martese Ë 25 vjet  

274.  Akte vdekje Ë 25 vjet  

275.  Dokumente regjistrim fëmije  Ë 10 vjet  

276.  Dokumente regjistrim martese Ë 10 vjet  

277.  Dokumente regjistrim vdekje Ë 10 vjet  

278.  Akte lidhje martese me shtetas shqiptar Ë 25 vjet  
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279.  Akte lidhje martese me shtetas të huaj Ë 25 vjet  

280.  Certifikata lindje Ë 5 vjet  

281.  Certifikata martese Ë 5 vjet  

282.  Certifikata vdekje Ë 5 vjet  

283.  Certifikata familjare Ë 5 vjet  

284.  Leje martese (Nulla Osta Matrimonio) Ë 20 vjet  

285.  Regjistrat e akteve noteriale Ë RHK  

286.  Prokurat e posaçme (akt noterial) Ë 25 vjet  

287.  Deklaratat noteriale (akt noterial) Ë 25 vjet  

288.  Ekstraktet e dokumentit, dublikatat (akt noterial) Ë 10 vjet  

289.  Autentifikim nënshkrimi (akt noterial) Ë 10 vjet  

290.  Procesverbale mbi aktet noteriale (akt noterial) Ë 10 vjet  

291.  Njësimet e kopjeve me origjinalin (akt noterial) Ë 10 vjet   

292.  Regjistrat e vërtetimeve, përkthimeve, legalizimeve Ë RHK  

293.  Vërtetime të ndryshme Ë 15 vjet  

294.  Përkthime Ë 5 vjet  

295.  Legalizime Ë 15 vjet  

296.  Dokumentet e birësimeve Ë 50 vjet  

297.  Vendime, urdhra etj. që lidhen me dhënien e pasaportave diplomatike e të 

shërbimit dhe zgjatjen e tyre 
Ë RHK 

 

298.  Vendime, urdhra etj. që lidhen me dhënien e pasaportave të zakonshme për 

shtetasit shqiptarë 
Ë 10 vjet  

 

299.  Dokumente konsullore për çështje pasurish e pensionesh. Ë RHK  

300.  Dokumente lidhur me të humburit, të dënuarit, të plagosurit ose të vrarët, 

etj. për shtetas shqiptarë e të huaj 
Ë 25 vjet 

 

301.  Udhëzime, raporte dhe informacione konsullore me karakter përmbledhës 

e orientues 
Ë RHK 
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302.  Udhëzime, raporte dhe informacione konsullore të përfaqësive tona dhe ato 

me të dhëna të zakonshme takimesh, etj 
Ë 10 vjet  

 

303.  Dokumente lidhur me lejen dhe qarkullimin e mjeteve të çdo lloji të 

transportit dhe aksidentet e tyre si edhe njoftimet karantinore. 
Ë 5 vjet 

 

304.  Dokumente e praktika për emërimin e konsujve të nderit. Ë RHK  

305.  Praktika e emërimit të Konsujve të huaj të Përgjithshëm në Shqipëri

  
Ë RHK 

 

306.  Ceremoniali i Republikës së Shqipërisë, udhëzimet e rregullat e 

përgjithshme për zbatimin e tij. 
E RHK 

 

307.  Ceremonialet e aktiviteteve protokollare dhe pjesëmarrja e autoriteteve në 

to nga përfaqësitë e të dyja palëve si pritje, dreka, masat e sigurimit të 

delegacioneve, darka, njoftime protokollare, etj. 

E 10 vjet 

 

308.  Dosjet e ambasadorëve të huaj. Dokumente lidhur me kërkesën dhe dhënien 

e pëlqimit (agrementit), letrat kredenciale e ato të thirrjes dhe materiale të 

lidhura me to. 

E RHK 

 

309.  Dosjet e plota të ambasadorëve tanë gjatë kryerjes së mandatit zyrtar të 

detyrës së tyre jashtë vendit. 
E RHK 

 

310.  Nota e dokumente kryesore për ardhjen dhe largimin e personelit 

diplomatik e teknik të përfaqësive të huaja dhe pajisjen e tyre me 

letërnjoftime e leje qarkullimi, regjistrat përkatës dhe libri i trupit 

diplomatik në Republikën e Shqipërisë. 

E RHK 

 

311.  Nota dhe materiale të tjera me karakter teknik për ardhjen dhe largimin e 

personelit diplomatik e teknik të përfaqësive të huaja dhe pajisjen e tyre me 

letërnjoftime e leje qarkullimi. 

E 10 vjet 

 

312.  Biografi të personaliteteve të huaja jashtë Shqipërisë. E 5 vjet  

313.  Kërkesa të përfaqësive të huaja për të marrë troje për ndërtim, për godina 

ambasadash e banimi, dokumente për çështje konkrete doganore, financiare 

e valutore dhe për pajisje me targa automjetesh. 

E 10 vjet 
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314.  Kontratat të përfaqësive të huaja për troje, godina e qira. E 30 vjet  

315.  Vendime, urdhëresa etj. mbi problemet e Privilegjeve dhe Imuniteteve të 

trupit të huaj diplomatik. 
E RHK 

 

316.  Korrespondencë e zakonshme mbi problemet e Privilegjeve dhe 

Imuniteteve të trupit të huaj diplomatik. 
E 10 vjet 

 

317.  Dokumente mbi thyerjen e rregullave të vendit nga ana e personelit të 

përfaqësive dhe mbi aksidentet automobilistike të tyre në vendin tonë dhe 

anasjelltas. 

E 25 vjet 

 

318.  Lista e protokollit tonë shtetëror, materiale protokollare për festat tona 

kombëtare e zyrtare dhe festime përvjetorësh historike, materiale 

protokollare për raste vdekjeje dhe për vizita delegacionesh e ceremoni të 

ngjashme shtetërore. 

E RHK 

 

319.  Materiale për raste vdekjesh të personaliteteve udhëheqëse të Shtetit. E RHK  

320.  Nota dërguar përfaqësive të huaja në Tiranë për emërime dhe transferime 

të burimeve njerëzore në Ministri. 
E 3 vjet 

 

321.  Telegrame urimi dërguar nga përfaqësitë tona për personalitetet politike 

shqiptare. 
E 5 vjet 

 

322.  Raportet përfundimtare të auditimeve  së bashku me anekset 

bashkëlidhur. 

J 
RHK 

 

323.  Dokumentacioni i cili është pjesë e dosjes së  auditimit J 10 vjet  

324.  Udhëzime, relacione, deklarata dhe informacione përmbledhëse të lëshuara 

nga MEPJ për informimin e publikut dhe medias. 
DH RHK 

 

325.  Informacione për shtypin dhe për median mbi veprimtarinë e titullarëve të 

MEPJ brenda dhe jashtë shtetit, titullarëve të përfaqësive, titullarëve të 

institucioneve të tjera për probleme të politikës së jashtme, intervistat e tyre 

në shtypin vendas dhe të huaj dhe deklaratat e tyre për shtyp. 

DH RHK 
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326.  Informacione, analiza dhe dokumentacion që rrjedhin nga bashkëpunimi i 

MEPJ me organizmat ndërkombëtare që trajtojnë problemet e diplomacisë 

publike. 

DH RHK 

 

327.  Informacione mbi veprimtarinë konkrete të përfaqësive tona për 

informimin e mediave lokale të vendeve ku janë akredituar mbi zhvillimet 

politike, ekonomike, sociale e kulturore të Shqipërisë dhe qëndrimin e 

shtetit shqiptar për probleme të caktuara kombëtare e ndërkombëtare. 

DH RHK 

 

328.  Koleksione të informacionit të përditshëm të marrë nga shtypi vendas, ai i 

huaj dhe interneti. DH 3 vjet 

Nuk 

dorëzohen në 

arkiv. 

329.  Programe, praktika dhe projekte të Sektorit të Teknologjisë për 

përmirësimin e teknologjisë në fushën e komunikimit masiv dhe medias.  
DH RHK  

330.  Fotografi dhe filmime të eventeve zyrtare të organizuara nga Ministria: 1 

video përmbledhëse me minutazh deri në 10 minuta dhe deri në 10 

fotografi 

DH 

RHK  

331.  Fotografi dhe filmime të ngjarjeve historike të diplomacisë shqiptare: 1 

video përmbledhëse me minutazh deri në 10 minuta dhe deri në 10 

fotografi 

DH 

RHK  

332.  Informacione për nivelin e zhvillimit të marrëdhënieve ekonomike 

dypalëshe. 
B.II RHK 

 

333.  Vizitat reciproke të niveleve të ndryshme në kuadrin e bashkëpunimit 

ekonomik. Tezat e bisedimeve, dosja e vizitës dhe rezultatet e saj. 
B.II RHK 

 

334.  Korrespondencë e MEPJ-së me ministritë e tjera në vend për realizimin e 

një bashkëpunimi ekonomik dypalësh me shtetet e tjera. 
B.II RHK 

 

335.  Propozimet dhe rënie dakord për nënshkrimin e marrëveshjeve dypalëshe 

në fushën e bashkëpunimit ekonomik. Praktika e ndjekjes së zbatimit të 
B.II RHK 
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marrëveshjeve dypalëshe të nënshkruara në fushën e bashkëpunimit 

ekonomik. 

336.  Takime e sesione pune të Komisioneve të Përbashkëta në kuadrin e zbatimit 

te marrëveshjeve të bashkëpunimit ekonomik e tregtar me vendet e tjera. 
B.II RHK 

 

337.  Akreditimi i Atasheve Tregtare në vendet e tjera dhe anasjelltas. B.II RHK  

338.  Marrëdhëniet tregtare të sferave të ndryshme, shkëmbim delegacionesh, etj. B.II RHK  

339.  Praktika për panaire, ekspozita dhe aktivitete të tjera tregtare B.II 10 vjet  

340.  Praktika për çështje doganore. B.II 50 vjet  

341.  Informacione për interesimin e biznesit të huaj për të investuar në Shqipëri 

ose për të bashkëpunuar me biznesin shqiptar. 
B.II 10 vjet 

 

342.  Praktika për ndihmat, kreditë, borxhet financiare. B.II RHK  

343.  Praktika për takime, biseda e rënie dakord për nënshkrim marrëveshjeje me 

shtetet e tjera në fushën e punësimit sezonal dhe emigracionit ekonomik. 
B.II RHK 

 

344.  Bashkëpunim me agjenci shtetërore ose jo në fushën e asistencës sociale 

për kategori të ndryshme të shoqërisë shqiptare. 
B.II RHK 

 

345.  Dokumente mbi diasporën dhe shqiptarët në botë. Aktiviteti i shqiptarëve 

jashtë vendit sipas shteteve. 
D RHK 

 

346.  Dokumente për marrëdhëniet e shtetit shqiptar me Diasporën Shqiptare dhe 

shqiptarët jashtë vendit. Komunikimi ndërinstitucional. 
D RHK 

 

347.  Informacione dhe analiza mbi ndikimin e aktivitetit të shqiptarëve jashtë 

vendit në marrëdhëniet midis dy vendeve. 
B.I RHK 

 


